
PACE UNIVERSITY – New York, USA  

 

I themeluar në vitin 1906, Universiteti Pace është një institucion privat me një fokus të fortë në të 

nxënit përmes përvojës dhe gatishmërinë për karrierë. Me kampuse në New York City dhe 

Westchester County, Pace kombinon energjinë e qytetit me vëmendjen e personalizuar të një kolegji 

më të vogël. Universiteti është i njohur për programet e tij të fuqishme të bashkëpunimit dhe 

praktikës, duke u ofruar studentëve mundësi të pakrahasueshme për t'u lidhur me punëdhënësit 

kryesorë. 

 

 

Akreditime 

 

- Komisioni i Shteteve të Mesme për Arsimin e Lartë (MSCHE) 

- Shoqata për Avancimin e Shkollave Kolegjiale të Biznesit (AACSB) – për Shkollën e Biznesit 

Lubin 

- Bordi i Akreditimit për Inxhinieri dhe Teknologji (ABET) – për programe të zgjedhura 

informatike 

- Këshilli për Akreditimin e Përgatitjes së Edukatorëve (CAEP) 

 

Programet e studimit (FILE NE PDF): https://www.tandek.al/wp-

content/uploads/2025/07/Programet-e-studimit-PACE-UNIVERSITY-–-New-York-USA.pdf  

https://www.tandek.al/wp-content/uploads/2025/07/Programet-e-studimit-PACE-UNIVERSITY-–-New-York-USA.pdf
https://www.tandek.al/wp-content/uploads/2025/07/Programet-e-studimit-PACE-UNIVERSITY-–-New-York-USA.pdf


 

Kushtet e pranimit për studentët ndërkombëtarë 

 

Për të aplikuar në Universitetin Pace, studentët ndërkombëtarë kanë nevojë për: 

- Aplikim të plotësuar online  

- Transkripte dhe diploma akademike (zyrtare, të përkthyera në anglisht) 

- Dëshmi të aftësisë në anglisht: 

TOEFL iBT: 80+ 

IELTS: 6.5+  

Duolingo: 115+ 

- Deklaratë personale ose ese 

- Letra rekomandimi (1–2) 

- Kopje pasaporte 

- Deklaratë bankare ose garanci financiare (për aplikim për vizë) 

 

 

 

Tarifat e studimit për studentët ndërkombëtarë (2025-2026) 

 

UNDERGRADUATE  POSTGRADUATE 

Tipi i programit Tarifa Tipi i programit Tarifa 

Programe 
Undergraduate  

$52,924 Programe Master $1,585 / kredit 

 

*Tarifat e paraqitura jane perllogaritur mesatarisht dhe ndyshojne ne sipas fushes se studimit. 

 



 Mundësitë e bursave 

 

Universiteti Pace ofron bursa të bazuara në meritë për studentët ndërkombëtarë të studimeve 

universitare. Nuk kërkohet aplikim i veçantë: 

- Diapazoni i çmimeve: 7,000 – 29,000 dollarë në vit 

- Bazuar në GPA, sfondin akademik dhe rezultatet e testeve  

- I rinovueshëm deri në 4 vjet (me përparim të kënaqshëm akademik) 

 

 

Studentët e diplomuar (graduate) mund të kualifikohen për assistantship ose bursa të pjesshme, 

varësisht nga financimi i departamentit. 

 

Mundësi akomodimi në rezidencat e universitetit 
 

Pace ofron akomodimin në kampus në të dy kampuset e saj: 

- Kampusi i Qytetit të Nju Jorkut: Disa konvikte të vendosura në Manhattanin e poshtëm, në 

distancë të shkurtër në këmbë nga klasat 

- Kampusi Westchester (Pleasantville): Mjedis tradicional i kampusit me konvikte dhe 

apartamente 

Strehimi është opsional, por i rekomanduar për studentët ndërkombëtarë të vitit të parë.  Janë të 

disponueshme planet e vakteve. Tarifat e akomodimit variojne sipas vendndodhjes, nderteses dhe 

llojit te dhomes. 

 

 


